
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
28.01.2021                                                                                                                              № 160 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЯМР от 11.10.2019 № 1861 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение качественными  

коммунальными услугами населения  

Ярославского муниципального района  

на 2020-2022 годы»  

 

 

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 24.12.2020 № 85 «О  районном   бюджете  

Ярославского  муниципального района на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», от 24.12.2020  № 86 «О внесении изменений в решение 

Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 64 «О районном бюджете 

ЯМР на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,          

Администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

качественными коммунальными услугами населения Ярославского 

муниципального района  на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Ярославского муниципального района от 11.10.2019 № 1861, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

  

 

 

Глава Ярославского                                                                                    

муниципального района                                                               Н.В. Золотников 

 

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                    

к постановлению                                                                              

Администрации ЯМР                                                                                   

от 28.01.2021 № 160 
 

Изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение качественными коммунальными услугами  

населения Ярославского муниципального района 

на 2020-2022 годы»  
 

1. В разделе I. «Паспорт программы» строку «Объёмы и источники 

финансирования муниципальной  программы» изложить в следующей 

редакции: 
 

 

Объёмы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы  

 
Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

Всего В том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федеральный 

 бюджет 
36 887,22 2 583,22 4 822,80 29 481,20 

Областной 

бюджет 
112 201,18 97 296,29 4 000,88 10 904,01 

Местный 

бюджет 
113 300,02 48 415,50 36 442,26 28 442,26 

ИТОГО 
264 388,42 148 295,01 45 265,94 70 827,47 

 

 

2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
 

V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

 

Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.)  

в том числе по годам реализации 

  2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 

Муниципальная целевая программа 

"Комплексная программа 

модернизации и реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства 

Ярославского муниципального 

района» на 2020-2022годы 

249 007,81 137 254,40 43 095,94 68 657,47 

- районный бюджет 105 589,95 45 045,43 34 272,26 26 272,26 

- бюджет поселений     

- областной бюджет 104 530,64 89 625,75 4 000,88 10 904,01 

- федеральный бюджет 36 887,22 2 583,22 4 822,80 29 481,20 

- внебюджетные источники     



2 

 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных 

вод" на территории ЯМР на 2020-

2022 годы 

15 380,61 11 040,61 2 170,00 2 170,00 

- районный бюджет 7 710,07 3370,07 2 170,00 2 170,00 

- бюджет поселений     

- областной бюджет 7 670,54 7 670,54 0,00 0,00 

- федеральный бюджет     

- внебюджетные источники     

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства     

- районный бюджет     

- бюджет поселений     

- областной бюджет     

- федеральный бюджет     

- внебюджетные источники     

Переданные полномочия от 

городского и сельских поселений на 

уровень ЯМР в сфере ЖКХ 

    

- районный бюджет     

- бюджет поселений     

- областной бюджет     

- федеральный бюджет     

- внебюджетные источники     

Итого по муниципальной 

программе 
264 388,42 148 295,01 45 265,94 70 827,47 

- районный бюджет 113 300,02 48 415,50 36 442,26 28 442,26 

- бюджет поселений     

- областной бюджет 112 201,18 97 296,29 4 000,88 10 904,01 

- федеральный бюджет 36 887,22 2 583,22 4 822,80 29 481,20 

- внебюджетные источники     

 


